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#SygtUng
Sæt sygdom på pause og ungdom på PLAY. 
Støt vores arbejde med indlagte børn på landets 
hospitaler.
Som barn eller ung er det en kæmpe udfordring at være kronisk syg og indlagt 
på et hospital eller i psykiatrien. Her lever du med smerter og utryghed samtidig 
med dit almindelige børne- og ungdomsliv er sat på pause.

"Når man er syg, er det træls hele tiden at skulle tænke på det. 
Så er det rart at have et rum, hvor man kan være sig selv  

uden at tænke på medicin og alt det andet" 
- Cille, tidligere indlagt barn med leukæmi.

Dét rum skaber Ungdommens Røde Kors. For børn og unge, som er indlagt i 
længere tid, sørger vores frivillige nemlig for at bringe en form for almindeligt 
ungdomsliv ind bag hospitalets hvide vægge. 

Det gør Ungdommens Røde Kors
Ungdommens Røde Kors driver 14 hospitalscaféer for børn og unge på hospita-
ler og psykiatriske afdelinger landet over.

Indlagte børn og unge har brug for professionel behandling, men de har også 
brug for en pause fra sygdommen. At blive set som et almindeligt barn og ung. 

- De frivillige møder børnene med hjertet, og de byder ind med noget helt
særligt og andet i forhold til det professionelle, siger Mette Sorang Kjær, vel-
færdskoordinator og socialpædagog på Odense Universitetshospital.

I caféerne bliver børn og unge del af et ligeværdigt fællesskab, som består af 
Ungdommens Røde Kors’ unge frivillige og andre indlagte børn og unge. 

- Vi havde en pige med hjernebetændelse, som syntes det var fantastisk at
komme i URK’s café, Svanen. Hun havde julelys i øjnene, når hun talte om det.
Da hun lå i respirator, sørgede de frivillige for at gå op på afdelingen og besøge
hende, og det betød rigtig meget for hendes rehabilitering efter at have ligget
der, fortæller Mette Sorang Kjær.

Sådan kan du hjælpe
Ungdommens Røde Kors vil rigtig gerne være alle steder, hvor børn har et 
behov. Til dét har vi brug for hjælp fra din virksomhed. Vi mangler nemlig ikke 
frivilligt engagement, vi mangler finansiering til at drive caféerne og støttetilbud-
dene. 

Derfor spørger vi din virksomhed, om I sammen med os vil række ud til børn og 
unge og invitere dem ind i positive børne- og ungdomsfællesskaber?

Når din virksomhed støtter #SygtUng, er I med til at sikre: 
• Oplevelser for syge børn og unge på 14 hospitaler
• At indlagte børn og unge får kontakt til stærke frivillige
• At indlagte børn og unge bliver en del af et fællesskab med andre unge
• Samtale- og netværks-tilbud på den anden side af indlæggelserne

Dit  sponsorat er100%
fradragsfrit

Læs mere her
Læs mere om #SygtUng

#SygtUng

VIL DU VÆRE KAMPAGNE-
PARTNER?
Har du gode idéer til #SygtUng-kampagnen, 
så kontakt konsulent for partnerskaber Sidsel 
Nybo Andersen på 28 95 66 51 eller 
sidsel.andersen@urk.dk.

SPONSORATER:

Kontakt Maiken Steffenauer på 41 88 28 02 eller maiken@urk.dk

Det koster cirka 6.000 kroner om måneden at 
drive en café på et hospital. Du kan vælge den 
pakke, der passer din virksomhed bedst. Se 
mere nedenfor.
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